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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: MARCO PERALTA Teléfono: 9513648007
Potencia: 8.68 kW Fecha: 1de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679250752256
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,952 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,041
TUPRODUCCIONCON {4 PANELES 3,045 kwh ypagasaCFE .55,
TE AHORRARAS 95.85 % AL BIMESTRE  $ 7,707 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$48,245.00 MXN $2,001.00 MXN $46,244.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.5 ANOS 620 W 14 39.2m 28.7%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001346

MARCO PERALTA
Tel: 9513648007

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $161,000.00

TOTAL (MXN) $161,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 48,245.00 $2,001.00 $0.00 $ 46,244.00 $ 46,244.00 $ -114,756.00
2 $49,692.35 $2,061.03 $ 0.00 $ 47,631.32 $ 47,631.32 $-67,124.68
3 $ 51,183.12 $2,122.86 $0.00 $49,060.26 $ 49,060.26 $-18,064.42
4 $52,718.61 $2,186.55 $ 0.00 $50,532.07 $50,532.07 $32,467.65
5 $ 54,300.17 $2,252.14 $0.00 $52,048.03 $52,048.03 $ 84,515.68
6 $55,929.18 $2,319.71 $0.00 $53,609.47 $53,609.47 $138,125.15
7 $57,607.05 $2,389.30 $0.00 $ 55,217.75 $55,217.75 $193,342.90
8 $59,335.26 $2,460.98 $0.00 $56,874.29 $56,874.29 $ 250,217.19
9 $ 61,115.32 $2,534.81 $0.00 $58,580.52 $58,580.52 $308,797.70
10 $62,948.78 $2,610.85 $0.00 $ 60,337.93 $ 60,337.93 $369,135.63
1 $ 64,837.25 $2,689.18 $0.00 $ 62,148.07 $ 62,148.07 $431,283.70
12 $ 66,782.36 $2,769.85 $0.00 $ 64,012.51 $ 64,012.51 $ 495,296.22
13 $68,785.83 $2,852.95 $0.00 $65,932.89 $65,932.89 $561,229.10
14 $70,849.41 $2,938.54 $ 0.00 $ 67,910.87 $67,910.87 $ 629,139.97
15 $72,974.89 $3,026.69 $0.00 $69,948.20 $69,948.20 $699,088.17
16 $ 75,164.14 $3,117.49 $0.00 $72,046.65 $ 72,046.65 $771,134.82
17 $77,419.06 $ 3,211.02 $0.00 $ 74,208.04 $ 74,208.04 $ 845,342.86
18 $79,741.63 $ 3,307.35 $0.00 $76,434.29 $76,434.29 $921,777.15
19 $ 82,133.88 $ 3,406.57 $0.00 $78,727.31 $78,727.31 $1,000,504.46
20 $ 84,597.90 $ 3,508.77 $ 0.00 $ 81,089.13 $ 81,089.13 $1,081,593.60
21 $ 87,135.84 $ 3,614.03 $0.00 $ 83,521.81 $ 83,521.81 $1,165,115.41
22 $ 89,749.91 $3,722.45 $0.00 $ 86,027.46 $ 86,027.46 $1,251,142.87
23 $92,442.41 $3,834.12 $0.00 $ 88,608.29 $ 88,608.29 $1,339,751.15
24 $ 95,215.68 $3,949.15 $0.00 $ 91,266.53 $91,266.53 $1,431,017.69
25 $ 98,072.15 $ 4,067.62 $0.00 $94,004.53 $ 94,004.53 $1,525,022.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $161,000.00 M Ahorro acumulado anual $
1.600.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

2,318 KWh

2000 &

1,700 kWh

1500
1000
500
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,700.4 2,089.6 2,132.1 2,317.6 2,054.5 1,939.1
Consumo actual 1,952.0 1,952.0 1,952.0 1,952.0 1,952.0 1,952.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



